
Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  

     

Associazione della Croce Rossa – ODV  

Comitato Regionale Calabria 

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 

P.IVA e C.F.13669721006 

Sede operativa: Contrada Difesa snc – Zona Industriale-  

88050 Caraffa Di Catanzaro (CZ) 

Tel: +39 0961-954104 

Mail: calabria@cri.it  

 pec: cr.calabria@cert.cri.it 

 

P
a

g
.1

 

 

Comitato Regionale Calabria 

Il Segretario Regionale   

 

PROVVEDIMENTO n. 123 del 05/12/2024  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ACQUISTO/FORNITURA 

SERRATURE E CHIAVI IN SOSTITUZIONE DI QUELLE 

DANNEGGIATE PRESSO LA SEDE COMITATO REGIONALE 

CALABRIA 

ORD. SAP: 240310077 

COD SAP: CALABR24 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante 

«Riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa a 

norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss. mm.ii; 

TENUTO CONTO dell’entrata in vigore dell’art. 1 del D. Lgs 178/2012 

e della costituzione per legge dell’Associazione della Croce Rossa 

Italiana, con decorrenza dal 01 gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, 

così come modificato da ultimo dall’Assemblea Nazionale in data 30 

aprile 2022, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv. 

Mariangela Pasquini, registrato a Roma 5 il 01 giugno 2022 al n. 6963 

serie IT; 

VISTA la Procura Speciale conferita al Segretario Generale e 

procuratore speciale ex procura conferita con atto a ministero notaio, 

rep. n. 2834, racc. n. 2505 del 06 novembre 2024, registrata 

telematicamente in Roma 4 il giorno 08 novembre 2024 alla serie 1T, 

n. 36810" 

VISTA la Procura per Incarico rilasciata dal Notaio Denise Balsamo 

Rep.2631, Racc.2334 registrata all'Agenzia delle Entrate Roma 4 in 

data 08.08.2024 al n. 28556 serie 1T. 



Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  

     

Associazione della Croce Rossa – ODV  

Comitato Regionale Calabria 

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 

P.IVA e C.F.13669721006 

Sede operativa: Contrada Difesa snc – Zona Industriale-  

88050 Caraffa Di Catanzaro (CZ) 

Tel: +39 0961-954104 

Mail: calabria@cri.it  

 pec: cr.calabria@cert.cri.it 

 

P
a

g
.2

 

VISTO il Processo di acquisizione di beni e servizi dei Comitati 

Regionali, prima emissione del 30.06.2017; 2017 ed aggiornato il 17 

Settembre 2024 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di forniture, servizi e per 

l’esecuzione di lavori di importo inferiore alla soglia comunitaria, 

pubblicato dall’Associazione della Croce Rossa Italiana ODV con 

Delibera CDN n.° 76 del 12 Settembre 2024 

VISTO il codice degli appalti D.lgs. 36/2023; 

VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 

che disciplina le procedure per l’affidamento dei contratti di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 

del D.lgs. n. 36/2023; 

CONSIDERATO che nello specifico, è necessario provvedere con 

urgenza alla fornitura/acquisto di serrature per la sostituzione di quelle 

vecchie e danneggiate con un modello più efficiente al fine di garantire 

una maggiore protezione e sicurezza presso gli Uffici del comitato 

Regionale Calabria.  

CONSIDERATA la disponibilità comunicata per le vie brevi, della ditta 

a fornire il servizio in tempi rapidi e secondo gli standard qualitativi 

richiesti;  

CONSIDERATA la qualità, la professionalità e l’economicità, nonché 

l’esperienza nel settore della ditta;  

Il Segretario Regionale 

DETERMINA  

1) Le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale 

e del presente provvedimento; 

2) Di affidare, alla Ditta Pronto Hobby Brico – Raffaele S.p.A. con sede in 

Località Comuni Condomini – 88025 MAIDA (CZ); Partita IVA 

IT02914380791 - Email info@prontohobbybrico.com - l’acquisto in 

oggetto, che si recepisce tout court, sotto ogni aspetto tecnico, 

giuridico ed economico; 



Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  

     

Associazione della Croce Rossa – ODV  

Comitato Regionale Calabria 

Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 

P.IVA e C.F.13669721006 

Sede operativa: Contrada Difesa snc – Zona Industriale-  

88050 Caraffa Di Catanzaro (CZ) 

Tel: +39 0961-954104 

Mail: calabria@cri.it  

 pec: cr.calabria@cert.cri.it 

 

P
a

g
.3

 

3) Il costo della presente procedura ammonta pertanto 

complessivamente ad €.  32,40 (diconsi Euro Trentadue/00) compreso 

Iva al 22%;  

4) I costi della presente procedura trovano copertura finanziaria, nel 

bilancio dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV, nel 

Budget Specifico attivato su SAP dal Comitato Nazionale, identificato 

con codice: CALABR24. 

Catanzaro, 05/12/2024                                        

                                          Il Segretario Regionale 

Ing. Antonio Amadore 

 

 


